Auszug aus der Niederschrift über die 08. Sitzung der Bürgerschaft am 21.10.2021

Zu TOP: 9.4

Förderprogramm "Re-Start Lebendige Innenstädte M-V" zur Revitalisierung der

Innenstädte

Einreicher: Ralf Klingschat, CDU/FDP-Fraktion

Vorlage: AN 0157/2021

Herr Klingschat verweist auf die Erläuterungen von Herrn Fürst unter TOP 7.5. Er ändert daher den Antrag wie folgt ab:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Die Bürgerschaft beauftragt den Oberbürgermeister, zu prüfen, ob Gespräche mit den dafür geeigneten Vereinigungen/Organisationen aufgenommen werden können, um Fördermittel aus dem MV-Schutzfonds "Re-Start Lebendige Innenstädte M-V" beim Infrastrukturministerium bis zum 15.11.2021 beantragen zu können.

Herr Klingschat geht kurz auf die beiden bestehenden Förderprogramme ein und bittet, dem Antrag zuzustimmen.

Der Präsident stellt den vom Einreicher abgeänderten Antrag AN 0157/2021 wie folgt zur Abstimmung:

Pause: 17:30 Uhr bis 17:52 Uhr

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Die Bürgerschaft beauftragt den Oberbürgermeister, zu prüfen, ob Gespräche mit den dafür geeigneten Vereinigungen/Organisationen aufgenommen werden können, um Fördermittel aus dem MV-Schutzfonds "Re-Start Lebendige Innenstädte M-V" beim Infrastrukturministerium bis zum 15.11.2021 beantragen zu können.

Abstimmung: Einstimmig beschlossen

2021-VII-08-0675

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i.A. Steffen Behrendt

Stralsund, 11.11.2021